
REPUBLICA MOLDOVA

MUNICIPIUL CHIŞINAU

CONSILIUL SĂTESC GHIDIGHICI

DECIZIE nr. 5/8 
din 12.07.2016

C u privire la amenajarea terenului aferent blocului locativ 
din str. A. Mateevici nr. 12

în temeiul art. 14 a Legii nr. 436-XVI din 28.12.2006 „Privind 
administraţia publică locală”, examinînd cererea colectivă a locătarilor blocului 
nr.12 din str.A.Mateevici, satul Ghidighici, Consiliul satului Ghidighici,

D E C I D E :
1. A permite amenajarea terenului aferent blocului locativ nr. 12 din str. 

A.Mateevici, satul Ghidighici, cu reabilitarea drumului şi supafeţelor pietonale, 
împrejmuirea şi delimetarea spaţiului verde, reabilitarea terenului de joacă precum 
şi amenajarea locurilor deschise de parcare.

2. Locătarii blocului locativ nr.12 din str.A.Mateevici, satul Ghidighici, vor 
amenaja terenul cu reabilitarea drumului şi supafeţelor pietonale, împrejmuirea şi 
delimetarea spaţiului verde, reabilitarea terenului de joacă precum şi amenajarea 
locurilor deschise de parcare, din sursele proprii.

3. Se interzice blocarea accesului liber la locurile de parcare a altor persoane.
4. Controlul executării prevederilor prezentei decizii se pune în seama 

Primarului sat.Ghidighici, dl S.Isac.

Preşedintele şedinţei

Secretarul interimar 
al Consiliului local

Nicolae Anghelenici 

Rodica Popuşoi


